
 

 

 

 
 

 

Det_RUP_PNRR/32_ del 16/02/2024  

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – 

DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETIVITÀ E CULTURA - COMPONENTE 

3 – CULTURA 4.0 (M1C3) – MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA 

PROSSIMA GENERAZIONE” - INVESTIMENTO 1.2 “RIMOZIONE DELLE BARRIERE 

FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN 

PIÙ AMPIO ACCESSO E PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA” 

 

PROGETTO “FONDAZIONE GIUSEPPE DI VAGNO (1889-1921) ONLUS –  

CUP F45I22000290006 - CIG A037BBD390 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Il sottoscritto Filippo Giannuzzi, nato a Cagliari il 10/04/1969 e residente in Conversano (BA) in 

via Quattrolinari, 13 (cod. Fiscale GNNFPP69D10B354W), nella qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento 

 

PREMESSO che: 

 

- con determina del RUP n. PNRR/20 del 29/12/2023 è stato affidato il servizio delle “forniture” 

consistenti in: 1) Arredi e attrezzature informatiche e tecnologiche con espositori e portariviste per 

libri accessibili, tattili, in braille e in CAA, postazioni accessibili per ascolto e download di audiolibri 

e podcast fruibili da persone con gravi difficoltà di lettura autonoma, attrezzature tecniche per la 

fruizione delle mostre sensoriali e l’organizzazione di visite virtuali rivolte a persone con gravi 

difficoltà di lettura autonoma. 2) Segnaletica e indicatori di accesso ai percorsi e ai servizi fruibili 

anche da persone con gravi difficoltà di lettura autonoma. 3) Corpi illuminanti e sistema di sicurezza, 

relative all’attuazione del progetto, impegnando la somma complessiva, giusto perfezionamento 

dell’obbligazione giuridica avvenuta con scrittura privata in data 28/12/2023, derivante dalla 

esecuzione del presente atto pari ad € 38.196,50 oltre IVA, aggiudicato attraverso il criterio del prezzo 

più basso; 

 

- considerato che OFFICE DESIGN 2P Srls (Partita IVA: 08620270721; Codice Fiscale: 

08620270721) con sede legale nel Comune di Modugno (BA) - cap 70026 - in via MAGNA Grecia, 

21/H - nella persona del suo amministratore unico Pascazio Pietro, nato a Bari il 09/11/1971, 

residente nel Comune di Modugno (Ba) – cap 70026 - in via Magna Grecia, 21/H - Codice Fiscale 

PSCPTR71S09A662T, in data 13/02/2024 ha consegnato le forniture in oggetto così come riportato 

nel verbale n.16 del 13/02/2024 dal quale le stesse risultano corrispondere per caratteristiche tecniche 

e dotazioni a quanto descritto nel contratto; che il lavoro è stato eseguito con accuratezza; che sono 

conformi a quanto richiesto e che sono perfettamente funzionanti e prive di difetti palesi;  
- considerato che nell’esecuzione dell’incarico professionale, così come da accordi contrattuali, ha 

consegnato tutta la documentazione con i relativi documenti di trasporto;  



- attestata da parte del RUP la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite con certificato di regolare esecuzione 

del RUP n. PNRR/15_CRE del 13/02/2024; 

- acquisita la fattura elettronica n.09 del 13/02/2024 per l’importo di € 34.376,85 

(eurotrentaquattromilatrecentosettantasei/85) oltre IVA pari a € 7.562,91 per un totale netto a pagare 

di € 41.939,76 (euroquarantunomilanovecentotrentanove/76), a SALDO per la prestazione di 

“forniture”; 

- considerato che è stata liquidata a OFFICE DESIGN 2P s.r.l.s., come da contratto, prima tranche in 

ACCONTO in data 09/01/2024 con fattura n.01 del 05/01/2024 per un importo netto a pagare di            

€ 4.659,97 (euroquattromilaseicentocinquantanove,97) IVA inclusa;  

- verificata la copertura finanziaria all’interno del QE all.A sezione B, lettera B; 

- acquisito il CIG A037BBD390; 

- acquisito il DURC; 

- acquisita la comunicazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n. 136/2010; 

- ritenuto di dover procedere alla liquidazione della spesa; 

  

DETERMINA 

 

 - di liquidare a OFFICE DESIGN 2P Srls (Partita IVA:08620270721; Codice Fiscale: 

08620270721) con sede legale nel Comune di Modugno (BA) - cap 70026 – la somma di € 41.939,76 

(euroquarantunomilanovecentotrentanove/76) IVA inclusa, a seguito della trasmissione della fattura 

elettronica n. 09 del 13/02/2024 a SALDO per il servizio di “forniture”; 

 

- di emettere mandato di pagamento in favore della ditta OFFICE DESIGN 2P Srls per l’importo di 

€ 41.939,76 (euroquarantunomilanovecentotrentanove/76) IVA inclusa, con accredito sul conto 

corrente 

Banca SELLA, Agenzia BARI intestato a OFFICE DESIGN 2P Srls Codice  

IBAN IT47F0326804000052328453840; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto, sul sito internet della Fondazione Di Vagno nella 

sezione “trasparenza” all’indirizzo https://fondazione.divagno.it/trasparenza-documenti. 

 

Conversano, 16 febbraio 2024              

 

Il RUP 

 

 

 

 

 

 

 

                      _______________________   

 

 

 

 

 

 

 
Sede legale: Via  San Benedetto n.18 – 70014 Conversano (Ba) - Tel. 080.495.93.72 

ONLUS   - fondazione.divagno.it – info@fondazione.divagno.it 

mailto:info@fondazione.divagno.it

		2024-02-16T16:24:13+0100
	Giannuzzi Filippo




